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Geförderter Wohnungsbau in 

PB 
 

Praxisbeispiele 

 

Thorsten Mertens, Vorstandssprecher  

Spar- und Bauverein 
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Pontanus-Carré 

I. Bauabschnitt 
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Pontanus-Carré 

Inklusives Wohnprojekt: 
 
- Begegnungszentrum / offenes Quartierscafe 
- 24 betreute Einheiten in 4 Wohngruppen 
- 14 öffentlich geförderte Wohnungen (37-86 

m² Wohnfläche) 
- Kooperationspartner: Stiftung Bethel  
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I. BA 
- Begegnungszentrum 
- Begegnungsstätte mit Angeboten für  
  Bewohner und Nachbarn 
- Inklusives Wohnen 
  24 stationär betreute Einheiten  
  (davon 2 Wohngruppen a 4 Pers.) 
  14 öffentlich geförderte Wohnungen  
  (37 – 86 m² Wohnfläche) 
 

II. BA 
-  Senioren-WG, 8 Einheiten 
-  11 Wohnungen 

III. BA 
- Mehrgenerationenwohnen, 
- 18 freifinanzierte Wohnungen  
       mit „Gezeiten e. V.“ 

IV. BA 
in Planung 



I. Bauabschnitt 
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„Pankratiusstraße 
I. Bauabschnitt 
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Pontanus-Carré 

 
- Kindertagesstätte 
- 16 öffentlich geförderte Wohnungen  
   (55,14 m² - 75,40 m² Wohnfläche) 
- Kooperationspartner: KITA Spielkiste e.V.  



12 

 



13 

 



14 



15 

 



16 

 



17 



18 



19 



20 



21 



22 



23 

 



24 



25 



26 



 
 
 

27 

„Pankratiusstraße 
II. Bauabschnitt 
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Pontanus-Carré 

 
- Senioren-Wohngemeinschaft  
   (10 Appartements) 
- 18 öffentlich geförderte Wohnungen  
   (43,69m² - 72,13m² Wohnfläche) 
- Kooperationspartner: Caritas  



Top 1 
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Top 1 
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TegelBogen 
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einzelne Häuser: 

• Hermannstraße 11 

• Hermannstraße 13 

• Nordstraße 17/19 

• Tegelweg 30 

• Tegelweg 30a   
(Hofhaus) 

• Tegelweg 32 

• Tegelweg 32a 
(Hofhaus) 

• Tegelweg 34 

• Tegelweg 36 

• Tegelweg 40 

• Tegelweg 42 

• Tegelweg 44 

• Tegelweg 46 

• Rolandsweg 92 

 

Rolandsweg 

 

Herrmannstraße 

N
o

rd
st

ra
ß

e
 

 

öffentlich geförderter Wohnungsbau 

Gemeinschaftshaus, 
„TegelTreff“ 

Senioren-WG 
Sozialstation und 

Tagespflege 
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Mitten in Paderborn  
– mitten im Leben! 
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Mitten in Paderborn  
– mitten im Leben! 
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Gemein 
 
 

Neubau 
Tegelweg 36 
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Gemein 
 
 

Hofbereich  
Tegelweg 30a 
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Gemein 
 
 

Tegelweg 40-56 
öffentl. gef. 
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Gemein 
 
 

Altbestand 
Tegelweg  
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Gemein 
 
 

„TegelTreff“ 



Herzlichen Dank für die 

Aufmerksamkeit! 


